3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2021

  № 147

г. Кореновск
Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание

условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в

муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения Кореновского района

на 2021-2022 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района»   (с изменениями от 6 октября 2020 года № 808) администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Создание условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения Кореновского района                              на 2021-2022 годы» (прилагается).
2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы                                                 в 2021-2022 году из бюджета Кореновского городского поселения                   Кореновского района.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                      района Р.Ф. Громова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 ноября 2020 года № 133 «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского район                                                                            М.О. Шутылев

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 17.02.2021 № 147

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Создание условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном  киновидеозрелищном учреждении Кореновского

 городского поселения Кореновского района

на 2021-2022 годы»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Создание условий для осуществления

кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном

 киновидеозрелищном учреждении Кореновского

 городского поселения Кореновского района

на 2021-2022 годы»

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Создание условий для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в муниципальном бюджетном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения Кореновского района на 2021-2022 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 969 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Доступная среда».

	Основной разработчик Программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Заказчик  Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Исполнители мероприятий Программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели  и задачи Программы
	Создание благоприятных условий для приобщения жителей района к культурным ценностям, улучшение материально-технической  базы киноорганизации, увеличение числа зрителей.

	Сроки реализации Программы
	2021-2022 годы

	Объем и источники финансирования целевой программы
	Общий объем финансирования Программы на 2021 год составляет 0,00 рублей, общий объем финансирования Программы на 2022 год составляет   542553,00 рублей, в том числе:
- бюджет Кореновского городского поселения составляет 32553,00 рублей,

- краевой бюджет составляет  510000,00 рублей

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

1.Обоснование необходимости разработки Программы

На территории Кореновского городского поселения функционирует учреждение культуры: Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района. Последние годы проведена определенная работа по поддержке, развитию и сохранению учреждений культуры. Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района является самым доступным для жителей поселения, где они могут провести интересно с пользой свой досуг, посмотреть любимый фильм.

Проводимая в Краснодарском крае широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг. Процессы информатизации современной жизни настоятельно требуют от учреждений культуры внедрения информационных технологий с целью более оперативного и качественного удовлетворения запросов жителей населения и посетителей с ограниченными возможностями здоровья.

В этой связи в разряд первоочередных выдвинута задача по оснащению муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг в сфере культуры для всех категорий потребителей.

2. Цели и задачи Программы

Основной целью программы является:

 создание благоприятных условий для приобщения жителей района к культурным ценностям, улучшение материально-технической базы киноорганизации, увеличение числа зрителей.

Для достижения основной цели Программы необходимо решение следующей задачи:

1) Оснащение муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг в сфере культуры для всех категорий потребителей.

3. Сроки реализации Программы

Срок реализации программы – 2021- 2022 годы

4. Ресурсное обеспечение Программы

Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения и краевого бюджета. Финансирование Программы в 2021 году составляет 0,00 рублей.  Финансирование Программы в 2022 году осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения в сумме 32553,00 рублей и краевого бюджета в сумме 510000,00 рублей. В общей сумме 542553,00 рублей.
5. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования на 2021 год, всего

(руб.)
	Объем финанси-рования на 2022 год, всего

(руб.)
	Муниципаль

ный заказчик

	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	1
	Оснащение муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием
	20212022
	Бюджет Кореновско го городского поселения
	0,00

	32553,00
	Администра

ция Кореновско

го городского поселения Кореновского района
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	0,00

	510000,00

	ИТОГО:

	542553,00

6. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района является разработчик Программы.

Текущее управление целевой Программой и контрольные функции в ходе реализации Программы осуществляет координатор целевой программы –администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Координатор целевой Программы:

организует координацию деятельности исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации целевой Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач целевой Программы;

готовит доклад о реализации целевой Программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей мероприятий, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий целевой Программы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов (критериев) реализации целевой Программы;

несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

осуществляет контроль за ходом реализации целевой Программы в целом.

Расходование денежных средств, предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на реализацию Программы, осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

Ход и результаты выполнения бюджетных обязательств Кореновского городского поселения Кореновского района рассматриваются на заседаниях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

Механизмом реализации Программы является предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению жителей услугами организаций культуры путем оснащения  кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Доступная среда».
7. Оценка эффективности результатов реализации Программы

Реализация Программы будет способствовать:

повышению качества и доступности муниципальных услуг в сфере культуры для всех категорий потребителей;

улучшению культурного обслуживания жителей городского поселения.

Главным результатом реализации Программы станет создание благоприятных условий для приобщения жителей района к культурным ценностям, улучшение материально-технической базы киноорганизации, увеличение числа зрителей и значение показателей результативности эффекта от реализации планируемого мероприятия:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Фактическое значение

показателя

 за 2021 год
	 Плановое значение

показателя

 на 2022 год

	1
	Создание условий в приоритетных объектах, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере культуры, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры в городе Кореновске Краснодарского края
	ед.
	0
	1

Начальник

организационно – кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                     Я.Е. Слепокурова